
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy

Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - poznámka

Taxon Laburnum anagyroides
Laburnum anagyroides
Laburnum anagyroides
Medik.
štědřenec obecný, štědřenec odvislý
L. vulgare Berchtold & J. Presl
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Laburnum

Biogeografické regiony

Atlanticko-eurosibiřská oblast a Mediterránní oblast
střední a jižní Evropa

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
keř nebo stromek
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

keř nebo stromek, výška 5-9 m, koruna rozkladitá
letorosty šedozelené a bíle přit iskle chlupaté
pupen střídavý bez krycích šupin
listy 3četné, lístky jsou elipt ické až obvejčité, 3-8 cm, na rubu
šedozelené a přit iskle chlupaté, řapík 2-6 cm
nící a řídké hedvábité hrozny, 10-30 cm, se 14-25 kěty
květy světle žluté nebo zlatožluté, nevonné, asi 2 cm, pavéza na
bázi nahnědlá
lusky 4-8 cm, hedvábně chlupaté

Doba kvetení

Květen
Červen

Nároky na stanoviště

✓
✓
světlomilný

/taxon-authors/429
/ranks/26
/t/2626


Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - vápnomilný

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení
Množení - poznámka

teplomilný, oblast I-II
suchovzdorný
nenáročný, vápnomilný
✓

Užitné vlastnosti

V-VI - květ
solitéra, okraje skupin, celá rost lina je jedovatá!

Množení

Předpěstování sadby, Očkování a Roubování
v případě roubování používáme jako podnož semenáč, který mimo
jiné může sloužit  i jako podnož pro Cytisus


	Taxon Laburnum anagyroides
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


